
- s

REPUBLICA DEL ECUADOR .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .0 0 A G 0 0 1 6

Re
»>

 

RESOLUCION No. 91-2-2-1-0003455ñ
=p JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE

s INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

NV

QUE el 30 de setiembre de 1991, se ha otorgado
ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado
Eduardo Alberto Falquez Ayala, la escritura pública de
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia
TRANSOCEANICA COMPAÑIA LIMITADA;

QUE los señores José Altgelt Kruger e ingeniero
Carl Riemann Schwarz, en sus calidades de Vicepresiden-
tes Ejecutivos de la compañia, con el patrocinio del

0 abogado José Joaquin Franco Porras, han solicitado la
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo
efecto han presentado cinco copias certificadas
misma;

de la

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el informe favorable No. 91-694-IL de
noviembre 8 de 1991, el mismo que amplia el informe No.
91-574-1L de setiembre 19 de 1991;

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-RL-91-400 del 26 de noviembre de 1991 ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejerciciode las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos. ADM-90108 de Y de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de

0 septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23. de febrero de
1990;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; “a) el aumento de
capital de la Compañia úTRANSOCEANICA COMPAÑIA LIMITADA
por VEINTICINCO MILLONES DE SUCRES dividido en veinti-
cinco mil participaciones de mil sucres cada una; y, b)
la reforma de estatutos, de conformidad con los términos
constantes en la referida escritura.

Y
i

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de

” los diarios de mayor Circulación en el domicilio
rincipal de la compañia. Un ejemplar de la publicaciónPp

e AyAer entregarse a este Despacho. 4



> ha
REPUBLICA DEL ECUADOR

 

¿¡SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o 0000 C 00 1 ?

t Foja:2 de 2

z Resolución No. 91-2-11- 0003455

nj - Compañia: TRANSOCEANICA COMPAÑIA LIMITADA

pos ARTICULO TERCERO.- DISPONER que elNotario Séptimo .
3 del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz
4 de la escritura pública .que se aprueba, del contenido de
2 : la presente Resolución y siente razón de esta anotación. ,

ARTICULO. CUARTO.- . DISPONER que el Registrádor
Mercantil del cantón Guayaquil:.a) inscriba la referida

. escritura pública, junto Con. la presente Resolución,
archive una copia” de dicha escritura y devuelva las
restantes con larazón de la inscripción que se ordena;
y, b) cumpla las "demás prescripciónes contenidas en la
Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo

: del cantón Guayaquil anoteal margen dela matriz de la
"ue escritura pública de enero 14 de 1953 por la cual'se
O constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a

aumentar: su capital y reformar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación.

Ó CUMPLIDO,” vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia: de Compañias, ep Guayaquil, a 06 DI C

> 0

 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

¿da
DL:

LS Exp. No. 2754-50 ”' o '

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución

 

  

 



L209900a | CAN

235%LOS E,

ción a fojas 516 del Registro Mercantíl de 1.953; 6.77% A
- del mismo Registro de 1.964; 14.615 del propio Registro- ” |

de 1.979Íí 25.037 de dicho Registro de 1.978; 19.912 del e,
Registroantes mencionado de 1.376; 15.624 del Registro

Mercanti) de 1.976; 47.081 del mismo Regístro de 1.988 ;

6.211 del propío Registro,4€ 7.9913 y, 23.418 del Regis”

 

   
tro antes mencionado de/1.991, al margen de las inscrip-

Diciembre veinte £ cue-

> tre de ml novecientos noventa uno.- El Registrador -

 

Ragistradar Mer
del Cantón

 


